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وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:
تکمیل آهک هیدراته پلدختر

ســپهرغرب، گروه خبر: وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت گفــت: از تمام ظرفیت خود برای تســریع 
عملیات اجرایــی طرح آهک صنعتــی و هیدراته 

پلدختر استفاده خواهیم کرد.
رضــا رحمانی از پروژه در حال اجــرای آهک صنعتی و 
هیدراته پلدختر بازدید کرد و در جریان مسائل و مشکلات 

این مجموعه قرار گرفت.
وی در حاشیه این بازدید گفت: با توجه به خسارت های 
بســیار شدید سیل به شهرســتان پلدختر، از تمام ظرفیت 
خود برای تســریع عملیات اجرایی طــرح آهک صنعتی و 

هیدراته پلدختر استفاده خواهیم کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین بر لزوم تسریع در 
روند اجرایی پروژه تأکید کرد و بر همین اساس مقرر شد تا 
هرچه سریع تر شرایط برای عملیات اجرایی طرح مهیا شود.
به گفتــه صفی خانی، رئیس ســازمان صمت لرســتان 
کارخانه آهک هیدراته پلدختــر دارای ظرفیت تولید 150 
هــزار تنُ آهک صنعتــی و هیدراته در فاز نخســت بوده و 
ســرمایه گذاری پیش بینی شــده برای آن بالغ بر یک هزار و 

200 میلیارد ریال است.
در بازدیــد رحمانی از آهــک هیدراته پلدختر جمعی از 

مسئولان استان لرستان حضور داشتند.

رئیس مجمع نمایندگان کرمانشاه:
پتروشیمی سنقر کلنگ زنی می شود

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس مجمع نمایندگان 
استان کرمانشاه گفت: در روز پنجشنبه هفته جاری 
با حضور وزیر نفت، پتروشــیمی ســنقر کلنگ زنی 

می شود.
حجت الاسلام ســیدجواد حســینی کیا اظهار کرد: روز 
پنجشنبه هفته جاری با حضور وزیر نفت، پتروشیمی سنقر 

کلنگ زنی می شود.
وی با بیان اینکه پتروشیمی سنقر پنجمین پتروشیمی 
استان اســت، گفت: این پتروشیمی 48 هزار تنُ مواد اولیه 

در سال تولید می کند.
رئیس مجمع نمایندگان اســتان کرمانشــاه خاطرنشان 
کرد: پتروشــیمی سنقر نیز در زمره صنایع پایین دست قرار 

دارد.
وی افزود: با راه اندازی پتروشیمی سنقر به طور مستقیم 
برای 150 نفر اشتغال زایی می شود، همچنین شمار زیادی 

نیز به صورت غیر مستقیم به اشتغال خواهند رسید.
به گفته حجت الاسلام حسینی کیا استان کرمانشاه قطب 
پتروشیمی کشــور بوده، همچنین برای راه اندازی پنجمین 

پتروشیمی کرمانشاه پیگیری های زیادی انجام شده است.

مدیرکل محیط زیست کرمانشاه خبر داد:
تصادف یک قلاده خرس قهوه ای 

در منطقه شکارممنوع نواکوه
حفاظت  مدیــرکل  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
محیط زیست استان کرمانشاه گفت: یک قلاده خرس 
قهوه ای در منطقه شــکارممنوع نواکوه دچار آسیب 

شد.
فریدون یاوری اظهــار کرد: یک قلاده خرس قهوه ای بر 
اثر تصادف از ناحیه دو دســت و دندان دچار آســیب شده 

است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان کرمانشاه گفت: 
زیســتگاه این خرس در منطقه شکارممنوع نواکوه واقع در 

محور کرند غرب به سمت سرپل ذهاب است.
به گفته یاوری نیوجرسی نصب شده در این منطقه مانع 
عبور خرس مذکور از عرض جاده شــده و درنهایت منجر به 

تصادف وی با یک دستگاه خودرو گشت.
وی افزود: مأمــوران یگان حفاظت که بلافاصله به محل 
اعزام شدند، درتلاش جهت انتقال این خرس به مرکز استان 

برای ادامه مداوا هستند.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان کرمانشاه گفت: 
بیشــتر مناطق کرمانشاه نظیر چهارزبر و ســرفیروزآباد از 

زیستگاه های خرس قهوه ای به شمار می روند.

خبــر

ابراز نگرانی از سونامی بیکاری 
در نیمه دوم سال

ســپهرغرب، گروه خبر: نایب رئیس اتاق بازرگانی 
ایران گفت: با احتساب خسارت های ناشی از سیل و 
مشکلات اقتصادی، نگرانی ما از این است که در نیمه 
دوم سال ســونامی بیکاری استان لرستان و مناطق 

دیگر را تهدید کند.
حســین سلاحورزی ظهر روز گذشته در جلسه مشترک 
شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید با اشــاره به اینکه به صورت تاریخی همواره 
سهم لرستان در شاخص های اقتصاد کلان تناسبی با منابع 
ســهم سرزمین و جمعیت نداشته است، اظهار کرد: همیشه 
درآمد سرانه لرستان نصف معمول کشور بوده و سهم تولید 
ناخالص نیز وضعیتی مشابه داشته است؛ از سوی دیگر نرخ 
تشکیل ســرمایه کمتر از میانگین کشور بوده و این شرایط 

سبب بیکاری انباشته شده است.
وی افزود: پیش بینی ما این است که با توجه به معضلات 
اقتصادی کشــور ازجملــه تحریم ســال 98، حجم اقتصاد 
کوچک تر و صــادرات 22 درصد کاهش پیــدا خواهد کرد 
که به تبع نرخ بیکاری افزایش و از ســوی دیگر نرخ تشکیل 

سرمایه نیز منفی به نظر می رسد.
نایب رئیس اتــاق ایران و رئیس اتاق بازرگانی لرســتان 
خاطرنشــان کرد: با این شــرایط به نظر می رســد شکاف 
عدم توسعه یافتگی لرســتان سال 98 در حال عادی بیشتر 
می شــود که با احتساب ســیل و عدد و ارقام به خصوص در 
حوزه کسب وکارها و صنعت، نگرانی ما حفظ وضع و اشتغال 
موجود بوده و تهدید ســونامی بیکاری در نیمه دوم ســال 

است.
ســلاحورزی گفت: اینکه در شــرایط فعلی اطراف یک 
زمین چاردیواری احداث و اصرار به ســرمایه گذاری کنیم، 
خواســته ای منطقی نیســت؛ زیرا ما با حفظ تولید موجود 

مشکل داریم و باید روی آن تمرکز کنیم.
وی تصریح کرد: من معتقدم در شرایط فعلی اینکه سراغ 
بانک ها برویم تا پولی توزیع کنند، جوابگو نیست؛ بلکه باید 
برخی از راهکارها در ســتاد تسهیل ملی و شورای اقتصادی 
ســران سه قوه مطرح شود تا درمجموع نتایجی کسب شود 
که علاوه بر رفع مسائل و مشکلات اشتغال و تولید، در آینده 

امکان سرمایه گذاری داشته باشیم.

مدیرکل راهداری کرمانشاه خبر داد:
توزیع بیش از 63 هزار حلقه لاستیک 

در ناوگان حمل ونقل
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقل استان کرمانشــاه گفت: بیش از 63 هزار 
حلقه لاســتیک از سال گذشــته تاکنون در ناوگان 

حمل ونقل کرمانشاه توزیع شد.
فریبرز کرمی اظهار کرد: از ســال گذشــته تاکنون 63 
هزار و 670 حلقه لاســتیک از ســوی اداره کل راهداری و 
حمل ونقل استان کرمانشــاه به ناوگان عمومی تحویل داده 

شد.
به گفته مدیرکل راهداری و حمل ونقل استان کرمانشاه 
این حلقه لاســتیک ها در 10 اندازه و طــی 49 مرحله در 

ناوگان عمومی حمل ونقل توزیع شده است.
کرمی خاطرنشــان کرد: بیشــترین واگذاری در مرحله 
نخســت به تعداد 6 هزار و 549 حلقه و کمترین در مرحله 
بیست ونهم به تعداد 110 حلقه لاستیک بوده که مربوط به 

سال گذشته است.
وی افزود: بیشــترین لاســتیک توزیع شــده بــا اندازه 
185/65/15/14 به تعداد 18 هزار و 772 حلقه لاستیک و 
24-1200 با 18 هزار و 723 و کمترین لاستیک توزیع شده 
مربوط به انــدازه 20-1000 به تعداد 418 و 20-1100 با 

224 حلقه لاستیک بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل اســتان کرمانشاه گفت: 
همچنین علاوه بر توزیع لاستیک در شرکت های حمل ونقل، 
در سطح شهرستان ها هم ســه هزار و 234 حلقه لاستیک 

توزیع شده است.
کرمی بیان کرد: توزیع لاســتیک بر اســاس مؤلفه هایی 

همچون بارنامه و عملکرد وسایل نقلیه انجام می شود.

خبــر

خبر

نامه سرگشاده به وزیر نفت؛

انتقال شرکت میادین نفت و گاز غرب خیانت است
از  نفر  ســپهرغرب، گروه خبر: 247 
کارکنان شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
غرب در نامه ای سرگشاده به وزیر نفت و 
مقامات استانی، اعتراض خود را به انتقال 
مرکزیت این شرکت از کرمانشاه به ایلام 

اعلام کردند.
بعــد از واگذاری پالایشــگاه کرمانشــاه، 
ســتاد شــرکت بهره برداری نفت و گاز غرب 
)واقع در بلوار زن کرمانشــاه( که زیرمجموعه 
شرکت ملی نفت بوده، با لابی گری و پیگیری 
نماینــدگان ایــلام و از طرفــی بی توجهــی 
نمایندگان و مســئولان کرمانشاهی، در حال 

انتقال به شهر ایلام است.
بر اساس این گزارش وظیفه شرکت مذکور 
بهره برداری از میادین نفت و گاز غرب کشور 
است و نفت پالایشگاه کرمانشاه از میادین این 

شرکت تأمین می شود.
میادیــن نفــت و گاز ایــن شــرکت در 
استان های کرمانشاه، ایلام و لرستان واقع بوده 
و همچنین در آینده از میادین دیگر اســتان 
همچون کردستان بهره برداری انجام می شود.

این شــرکت در ســال 1379 بــه دلیل 
اســتراتژیک کرمانشــاه در غرب  موقعیــت 
کشــور، در این شــهر تأسیس شــده است و 
حال کارکنان آن که کرمانشــاهی هستند، با 
این اقدام دچار ســردرگمی شده اند؛ بنابراین 
در نامه  ای سرگشاده اعتراض خود را به انتقال 
شــرکت بهره برداری میادین نفت  و گاز غرب 
از کرمانشــاه به ایلام، به وزیر نفت و مقامات 

استانی اعلام کردند.
متن نامه سرگشــاده 247 نفر از کارکنان 
شــرکت بهره برداری میادین نفت و گاز غرب 

کشور به شرح ذیل است:
بسمه تعالی

مقــام معظم رهبــری )مدظلــه العالی(: 
»کرمانشاه سینه ســتبر و چهره زیبای ایران 

اسلامی است«
جناب آقای مهنــدس زنگنه، وزیر محترم 

نفت
احتراماً با آرزوی ســلامتی و توفیق برای 
جنابعالی و دولت تدبیر و امید، بدین وســیله 
مــا امضاکننــدگان ذیــل کارکنان شــرکت 

بهره بــرداری نفــت و گاز غرب، قویــاً مراتب 
نگرانی خود را از اقدام مدیریت محترم ساختار 
شــرکت ملی نفت ایران و تغییر ایجادشده در 
بخشــی از ساختار اصلی این شرکت که بدون 
مطالعه و نظر خواهی از مدیران و کارشناسان 
این شــرکت با هدف انتقال ســتاد شــرکت 
بهره برداری نفت و گاز غرب از کرمانشــاه به 
ایلام صورت گرفته را اعلام داشته و خاضعانه 
از آن مقام محترم اســتدعا داریــم با صدور 
دســتور قاطع و صریح خویش، تغییرات غیر 
کارشناسی ایجادشده را ملغی و به حالت اولیه 

خود بازگرداند.
لازم بــه ذکر اســت، این اقــدام نامیمون 
که متأثــر از تلاش برخی نماینــدگان ایلام 
بــوده، بجزء ایجاد اختــلاف، تفرقه و بدبینی 
برای کارکنان و به تبع آن مردم اســتان های 
کرمانشاه و ایلام و بروز خطرات در واحدهای 
عملیاتی، عایدی نخواهد داشــت؛ بنابراین با 
توجه به اینکه مطابق اساس نامه محل استقرار 
شرکت در کرمانشاه است، این قبیل اقدامات 
توهین به مردم شــریف و همیشه در صحنه و 

شــهیدپرور این شهر بوده و باعث بی انگیزگی 
کارکنان، فرار نخبگان نفتی از اســتان و عدم 
انســجام منطقه ای و ملی خواهد شــد که به 

مصلحت منافع و مصالح ملی نیست.
همچنیــن این اقدام باعــث از بین رفتن 
تعــداد زیادی از مشــاغل مســتقیم و غیر 
مســتقیم مرتبــط با صنعت نفت می شــود 
که این امــر باری مضاعف بر شــانه نحیف 
وضعیت اشــتغال اســتانی وارد می کند که 
هم اکنون رتبه نخست بیکاری در کل کشور 

را داراست.
از شــما مقام عالــی وزارت تقاضا داریم با 
ســعه صدر جهت جلوگیــری از هرگونه تنش 
بین دو اســتان کرمانشــاه و ایلام، نسبت به 
توسعه سازمان با درنظر گرفتن احداث پروژه 
NGI3100 و تقویت فشــار در استان ایلام 
بدون اینکه چارت ســازمانی ستاد کرمانشاه 
عوض شود، دســتور اقدام شایســته مبذول 

فرمایید.
از همــکاری حضرتعالی کمال تشــکر را 

داریم.

طراحی خط »بی.آر.تی« برای کرمانشاه
ســپهرغرب، گــروه خبر: شــهردار 
خطوط  راه  اندازی  اینکه  بیان  با  کرمانشاه 
از  بســیار  این شــهر  برای  »بی.آر.تی« 
منوریــل به صرفه تــر و کارآمد تر بود، از 
طراحی خط »بی.آر.تی« از کوچه لک ها تا 

میدان انقلاب اسلامی خبر داد.
جلســه شورای شــهر کرمانشــاه با حضور 
شــهردار و مدیرعامل قطار شــهری در سالن 

جلسات شهرداری برگزار شد.
مدیرعامل قطار شهری کرمانشاه در ابتدای 
این جلســه به ارائه توضیحاتــی در مورد پروژه 

منوریل کرمانشاه پرداخت.
سعید سلیم ساســانی اظهار کرد: این پروژه 
طــی 10 ســال،  200 میلیارد تومــان هزینه 
برداشته و همچنین تاکنون 19 میلیارد تومان 

نیز به مشاوران طرح پرداخت شده است.
وی افزود: برای تکمیل فاز نخست آن حدود 
یک هزار و 600 میلیارد تومان دیگر اعتبار نیاز 
است و برای تکمیل کل پروژه حدود دو هزار و 

500 میلیارد تومان باید هزینه شود.

     چاره ای جزء تــداوم پروژه قطار 
شهری نداریم

شــهردار کرمانشــاه نیز در ادامه با تأکید بر 
لــزوم اتمام این پروژه و حل مشــکلات مربوط 
به آن، از اعضای شــورای شــهر خواســت تا 
دست به دســت یکدیگر بدهند و افزود: منوریل 

آب ریخته ای اســت و چاره ای جــزء ادامه این 
پروژه نداریم.

ســعید طلوعــی افــزود: بــا برنامه ریزی و 
مشــارکت بکوشــیم و نگاهمان به سمت  گره 

گشودن از این پروژه باشد.
وی بــا بیان اینکه راه  انــدازی خطوط »بی.

آر.تی« بســیار از منوریل به صرفه تر و کارآمد تر 
اســت، از طراحی خط »بی.آر.تــی« از کوچه 

لک ها تا میدان انقلاب اسلامی خبر داد.

     پروژه منوریل با شــرایط فعلی به 
هیچ جایی نخواهد رسید

یکــی از اعضای شــورای اســلامی شــهر 
کرمانشــاه نیز با بیان اینکه پــروژه منوریل با 
اعتبارات فعلی به ثمر نمی نشیند، تصریح کرد: 

ما تمام توان خود را صرف این پروژه کرده ایم و 
دیگر نمی توانیم برای آن هزینه کنیم.

سیداحســان احسانی مدعی شــد: پروژه با 
شــرایط فعلی به هیچ جایی نخواهد رســید و 
خواهان آن شد که یک مرجع مشخصی تکمیل 
پروژه را در یک دوره زمانی معین تضمین کند 

و انجام آن را برعهده بگیرد.

     باید با جسارت و شجاعت جلوی 
ادامه کار منوریل را گرفت

دیگر عضو شورای اســلامی شهر کرمانشاه با 
اشاره به مشکلات زیاد در تأمین هزینه این پروژه، 

تصریح کرد: نباید یک کار اشتباه را ادامه داد.
اســت  معتقد  موســوی اجاق  ســیدحجت  
کــه از امکانات و ســازه های ایجادشــده برای 

منوریل همچون مســیر  بتنــی و تونل می توان 
اســتفاده های دیگری کرد، باید با جســارت و 
شــجاعت جلوی ادامه این پروژه را گرفت؛ زیرا 
شهرداری کرمانشاه دیگر پولی ندارد که صرف 

آن بکند.
موسوی اجاق متذکر شد: این طرح را دولت 
در شهر کرمانشاه پایه گذاشته است و اگر خود 
دولــت هزینه هــای آن را تقبل کنــد، ما هیچ 

مشکلی با آن نداریم.

      بودجه های هزینه شده برای پروژه  
منوریل و بازیافت زباله شفاف سازی شود

یکی دیگر از اعضای شــورای اسلامی شهر 
کرمانشــاه نیز ادامه پروژه منوریل را با شرایط 

فعلی غیر ممکن دانست.
رســول آزادی به طــور جــدی خواســتار 
شفاف ســازی و مشــخص شــدن هزینه کــرد 
بودجه های مربوط بــه پروژه  منوریل و بازیافت 

زباله توسط مراجع ذی صلاح شد.

     دولت دست ما را در پوست گردو 
گذاشته است

اسلامی  دیگر عضو شــورای  طیب حیدری، 
شهر کرمانشــاه نیز در پایان این جلسه تصریح 
کرد: دولت دست ما را در پوست گردو گذاشته 
اســت و با این اعتبارات پروژه منوریل به جایی 

نخواهد رسید.

احداث سرپناه، مهم ترین نیاز سیل زدگان پلدختر
سرپناه  احداث  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
و اسکان مشــخص و دائم با توجه به فرا 
رســیدن فصل گرما، اکنون به نیاز اصلی 

سیل زدگان پلدختر تبدیل شده است.
یکی از ســیل زدگان پلدختری که در حال 
حاضر با خانواده خود در چادر به عنوان اســکان 
موقت به سر می برد، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
ســیل ویرانگر در 12 فروردین مــاه 98 منازل 
و خانه هــای ما را به طور کامــل به همراه تمام 
اســباب و اثاثیه از بین برده، اکنون بیش از 20 

روز است که زیر چادر ها زندگی می کنیم.
مریم جودکی گفت: محل اسکان سیل زدگان 
و چادر های فعلی با توجه به اینکه در چند روز 
آینده گرمای پلدختر به 50 درجه نیز می رسد، 

مناسب نیست.
وی به مشکلات کمپ سیل زدگان اشاره کرد 
و افزود: اینجا در محل کمپ هوا به گونه ای است 
که هنگام ظهر گرم بوده و ما وسیله سرمایشی 
نداریم، شــب برعکس هوا ســرد می شــود و 
وســیله گرمایشی نداریم؛ ســرویس بهداشتی 
نیــز در محل کمپ وجود ندارد و اگر هم وجود 
دارد، به گونه ای اســت که افراد نمی توانند از آن 

استفاده کنند.
یکی دیگر از ســاکنان کمپ ســیل زدگان 

پلدختــر اظهار کــرد: در جریان ســیل اخیر 
پلدختــر منزلم صددرصد تخریب شــده، تمام 
وســایل خانه ام را آب با خود برده و زیر چادر ها 

اسکان داده  شده ایم.
اکرم صادقی با تأکید بر احداث سرپناه برای 
ســیل زدگان، افزود: ما به کنسرو، آب معدنی و 
مواد غذایی نیاز نداریم و از کســانی که چه در 
لرســتان و چه در سایر استان ها قصد کمک به 
ما را دارند، تقاضا داریم بیشتر از هر چیز به فکر 
تهیه ســرپناه برای سیل زدگان باشند و با توجه 
به فصل گرما، در این زمینه به فریاد ما برسند.

یک سیل زده معمولانی نیز اظهار کرد: سیل 

ویرانگر و غیر منتظره تمام زندگی ما را با خود 
برد و ما نتوانســتیم هیچ کدام از وسایل زندگی 

خود را از آب بیرون بکشیم.
جواد بخشــیوند گفت: اکنون نیز که ما در 
محل اســکان با خانواده خود زیر چادر زندگی 
می کنیم، با مشکلات عدیده ای مواجه هستیم؛ 
بدتر اینکه همه ما سیل زدگان بلاتکلیف هستیم 

و نمی دانیم در آینده چه خواهد شد.
وی افزود: بعد از دو هفته اســکان، یک زن 
خیّر اهل تهران برای ما ســرویس بهداشــتی 

راه اندازی کرده است.
مردم  اصلی  خواســته  پلدختر  امام جمعــه 

سیل زده پلدختر را بازسازی منازل تخریب شده 
دانســت و اظهار کرد: با توجه به گرمای هوا در 
پلدختر، چادر محل مناسبی برای اسکان نیست 
و باعث آزار و اذیت مردم ســیل زده می شــود؛ 
آن ها تحمل ایــن وضعیت را ندارند و به همین 
خاطــر دولت بایــد به آغاز عملیات بازســازی 
منازل آسیب دیده از ســیل در شهر و روستای 

این شهرستان سرعت ببخشد.
حجت الاســلام سیدمحسن موســوی گفت: 
اولویت نخست بازسازی منازل سیل زده در پلدختر 
ترمیم و راه اندازی اماکن تجاری است و باید هرچه 
زودتر اشــتغال در مناطق سیل زده پلدختر رونق 
بگیرد، به همین منظور تســهیلات ویژه ای برای 

سیل زدگان درنظر گرفته شده است.
وی با تقدیر از بنیاد مســکن استان اصفهان 
که کار بررسی منازل آسیب دیده از سیل را در 
پلدختر انجام داد، افزود: بنیاد مســکن اصفهان 
در پلدختــر کار خود را به خوبــی انجام داده و 
کدهایــی به همین منظــور روی منازل ثبت و 
پرونده های لازم در این زمینه تشــکیل شــده 

است.
ســیل ویرانگــر فروردین مــاه 98 علاوه بر 
برجای گذاشتن 40 هزار میلیارد ریال خسارت 

در لرستان، جان 15 را نیز گرفت.


